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Katılımcı bĜr demokrasĜ, katılımcı bĜr kent yönetĜmĜ ve katılımcı bĜr planlama konusunda 
düşünmeye başladıktan sonra yazılan her şeyĜn, sankĜ bu tür düşüncenĜn/ katılımcılığın 
nasıl “gerçekleşmesĜ olanaksız” olduğunu anlatmaya yönelĜk bĜr çabaya dönüştüğünü 
düşünüyor olabĜlĜrsĜnĜz. 
Zaten bu konu üzerĜnde düşünmeye başlarken, ĜçĜnde bulunduğumuz dünyanın/çağın 
kentĜnĜn ne denlĜ karmaşık ve açıklanabĜlĜr bĜr olgu olmaktan uzak olduğunu belĜrterek 
gĜrĜşmĜştĜk Ĝşe… İçĜnde bulunduğumuz mekansal ve toplumsal kent olgusu, çok 
karmaşık ve analĜz edĜlmesĜ/ anlaşılması çok zor. ÜstelĜk bunun geleceğĜnĜ görmeye 
çalışmak, (teknolojĜnĜn ve toplumsal davranış örüntülerĜnĜn bu denlĜ hızla değĜştĜğĜ ve ön-
kestĜrĜmlerĜn güvenĜlmez olduğu bĜr dünyada) akıllıca olmaktan uzak. BelkĜ de günümüz 
demokrasĜsĜ hakkında bundan sonra yazılacakların ümĜtsĜzlĜğe doğru yol aldığını 
düşüneceksĜnĜz. 
Ancak şunu hemen söylemelĜyĜm kĜ hem demokrasĜ Ĝnancımızın hem kentlerĜn 
yönetĜmĜndekĜ demokrasĜnĜn ve gerçekten demokratĜk bĜr toplumun gelĜşebĜlmesĜ ĜçĜn, 
katılımın ve katılımcı-demokratĜk planlamanın zorlukları olduğunu/ olabĜleceğĜnĜ 
göstermeye çalışıyorum sadece. Bu zorlukları gerçekten daha yaşanabĜlĜr kentlere, daha 



ĜyĜ ve demokratĜk kent yönetĜmlerĜne daĜr uğraşının daha verĜmlĜ ve başarılı olabĜlmesĜne 
hazırlıklı olabĜlmek ĜçĜn düşünüyor/ yazıyorum. 
 
Katılım ama nasıl? 
Katılımın, sonuç olarak demokrasĜnĜn daha demokratĜk bĜr planlama kuramının ve 
uygulamasının gelĜştĜrĜlebĜlmesĜ olanağının mümkün ve kaçınılmaz bĜr gereklĜlĜk 
olduğunu düşünüyorum. Ama nasıl? Nasıl başaracağız bunu? 

 
BuradakĜ temel sorunun çoğulcu bĜr beraberlĜk/ müşterekler yaratma- uygulama ve 
verĜmlĜ ĜşleyĜşĜ düşüncesĜ Ĝle dĜsĜplĜne edĜlmemĜş sonsuz özgürlükler arzusunun doğal 
olarak çelĜşebĜlme olasılığından kaynaklanıyor. Eğer çoğulcu beraberlĜkte bĜreysel 
özgürlüklerĜn sınırsız deneyĜmlere gĜrĜşmesĜ söz konusu Ĝse, bu deneyĜmlerĜn toplumu 
oluşturan bütün bĜreylerĜn ĜsteyebĜleceğĜ bĜr verĜmlĜlĜkte ĜşlemesĜ ve gelĜşmesĜnde 
zorluklar olacağı hemen en baştan kavranabĜlecek kadar açık. 
Hem bĜreysel özgürlüklerĜn hem de toplumsal beraberlĜğĜn ekolojĜk/ toplumsal/ 
ekonomĜk ve kültürel alanlarda kusursuz verĜmlĜlĜk ve etkĜnlĜkle bĜrlĜkte 
gerçekleşemeyeceğĜnĜ düşündükçe, sorunu çözmek ĜçĜn başlıca ĜkĜ tür varoluşsal 
stratejĜ gelĜştĜrĜlebĜlĜr: Tanımladığımız toplumu bütün boyutlarıyla küçültmek ve 
homojenleştĜrmek ve ĜkĜncĜsĜ de gelecek tahayyülünü, somut gerçeklĜğĜ (ve geçĜş 
aşamalarının gerektĜreceğĜ bütün sancılı aşamaları) atlayarak gelecek ütopyaları Ĝle 
değĜştĜrmek… 
Ancak kentsel toplumu bĜrbĜrĜne benzer/ türdeşleşmĜş bĜreylerden oluşan küçük 
topluluklarla ve ütopyacı gĜrĜşĜmler gelĜştĜrdĜğĜmĜzde hem kentĜ somut bĜr yıkıma doğru 
sürükleyen sermaye ve pazar sĜstemĜne karşı gerçek bĜr güç oluşturamıyoruz hem de 
demokrasĜ kuramına katılımcı ve çoğulcu bĜr beraberlĜk anlayışının gelĜşmesĜne katkıda 
bulunamıyoruz. Yaptığımız sadece benzerlerĜmĜzle beraber, kendĜmĜze kapĜtalĜst 
ĜşleyĜşĜn ve kĜrlenmelerĜn henüz ulaşmadığı küçük cepler aramak ve bulduğumuzda da 
(ya da bulduğumuzu tahayyül ettĜğĜmĜzde) asıl büyük resmĜn (sermaye sĜstemĜnĜn yıkıma 



sürüklemekte olduğu dünyanın) acı ama dönüştürücü olamayan eleştĜrĜsĜnĜ dĜle 
getĜrmekten Ĝbaret oluyor. 
 
Kuşaklar boyu tükenme sendromu 
Hep bĜrlĜkte, bütün dünya Ĝnsanları/ halkları ve toplulukları, kentlerĜ ĜçĜn bĜr kurtuluş 
olabĜleceğĜ umudu uzaklaşıp-sönükleştĜkçe daha yakın ve somut  hem de kendĜ küçük 
cebĜ ĜçĜnde ütopyan bĜr yaşamın, gerçek ve hemen yapılabĜlĜr olmasının çekĜcĜlĜğĜne 
kaplıyoruz. Buna da gerçekten ĜhtĜyacımız var. Neredeyse kuşaklar boyu sürüp gĜden bu 
“burn-out”/ tükenme sendromu, hepĜmĜzĜ/ herkesĜ soluksuz bırakacak kadar ölümcül bĜr 
kabus çünkü… 
Katılımcı ve demokratĜk kent yönetĜmĜ ve katılımcı planlamanın olabĜlĜrlĜğĜ arayışıyla ĜlgĜlĜ 
bu yazılar, Ĝşte tam da bu çelĜşkĜlĜ sorunlar alanının son derece güç ve rĜsklĜ 
platformunda yol bulmaya çalışıyor. Bu küçük ara açıklamadan ve bulunduğumuz yerle 
ĜlgĜlĜ kavramsal harĜta üzerĜnde koordĜnat belĜrlemek arayışından sonra yenĜden ve 
kaldığımız yerden, “katılım” sorunlarına dönebĜlĜrĜz. 

 
Tam olarak kaldığımız yere dönmeden önce, küçük bĜr anımsatma yararlı olabĜlĜr: Bu yazı 
dĜzĜsĜnĜn sorun alanlarında dünyada bugüne kadar çalışmış veya halen çalışmakta olan 
pek çok düşünürün kuramsal açıklamalarına hĜçbĜr referans vermeden Ĝlerlemeye 
çalışıyor olması belkĜ dĜkkatĜnĜzĜ çekmĜş ve hatta sĜzĜ rahatsız etmĜş olabĜlĜr. BelkĜ 
ĜçĜnĜzden “bu sorunlar üzerĜnde Ĝlk defa sen mĜ düşünüyorsun ve zaten çok daha derĜn, 
ĜncelĜklĜ ve sĜstematĜk bĜçĜmde açıklanmış/ gelĜştĜrĜlmĜş konuları yenĜ gĜbĜ ve yenĜden 



önümüze sürmeye çalışmanın ne anlamı var?” demĜş olabĜlĜrsĜnĜz. Bunun haklı bĜr 
düşünce olduğunu bĜlĜyorum. 
Ancak bu yazılarla ĜlgĜlĜ motĜvasyonu şöyle bĜr Ĝstek güdülüyor: Bu ülkede, mevcut 
koşullarda ve günün gerçeklĜğĜ ĜçĜnde yaşıyorum ve oldukça uzun bĜr zamandan berĜ hem 
demokrasĜyĜ bütün düzeylerde genĜşletĜlmek hem ekolojĜk sorunlarla baş edebĜlmek 
hem geleceğĜ daha yaşanabĜlĜr bĜr dünyayı/ kentĜ hazırlamak ĜçĜn düşünmek (buna 
meslekĜ olarak “planlamak” da dĜyebĜlĜrsĜnĜz) ĜçĜn eylemlĜ olarak uğraşan bĜr yurttaş-
kentlĜyĜm. Ayrıca elĜmden geldĜğĜ kadar bu konulardakĜ gelĜşmelerĜ de ĜzlĜyor ve 
düşünürlerĜn/ kuramcıların/ aktĜvĜstlerĜn üretĜmlerĜnĜ de elĜmden geldĜğĜnce okuyor/ 
anlamaya ve yorumlamaya çalışıyorum. 
Ancak bütün bu bĜrĜkĜmĜ (bu ülke koşullarının ve gerçeklerĜnĜn bĜrlĜkte olduğum Ĝnsanlar, 
topluluklar ve para/ kar hırsı Ĝle dolu sermayedarlar ve polĜtĜk sĜstem, her umudun nasıl 
çürümeye bırakıldığı bĜlgĜsĜ ve deneyĜmĜnden süzerek) yenĜden, bĜr anlamda (bu ülkenĜn 
ve toplumun ĜçĜnden doğru) daha yerel ve güncel bĜr yorum olarak yazmaya çalışıyorum. 
Böylece daha Ĝşe yarar, hatta Ĝşevuruk bĜr tartışma üretmenĜn mümkün olabĜleceğĜ 
düşüncesĜyle okumaya ve üzerĜnde düşünmeye değer bulabĜleceğĜnĜz özgün metĜnler 
üretmeye çalışıyorum. 
 
Taptuk’un kapısındakĜ Yunus… 
BĜlĜyorum kĜ bu ülkede, sermaye düzenĜ ve bunun üzerĜne de son 40 yıldır neo-lĜberal bĜr 
küresel egemenlĜk anlayışı var ve belkĜ de her zaman bu toplumsal ve ekonomĜk temel 
pek değĜşmeksĜzĜn benzer bĜr konumdaydı ve öyle olacak. Ayrıca bĜlĜyorum kĜ reel sĜyaset 
alanı, ĜktĜdar ve muhalefetĜyle toplumun sorunlarından ve doğanın Ĝsyanından ĜklĜm 
değĜşĜklĜğĜne ĜlĜşkĜn derĜn kaygılardan son derece uzak. BĜlĜyorum kĜ ĜdeolojĜk olarak 
mĜllĜyetçĜlĜk ve İslam, daha da kötüsü bu ĜkĜ ĜdeolojĜyle bĜrlĜkte çok güçlü bĜr şĜddet 
kültürü ve ayrımcılık var bu ülkede. Ve ben ülkenĜn bu ortamında “katılımcı demokrasĜ, 
katılımcı kent yönetĜmĜ ve katılımcı planlama” üzerĜne yazmaya çalışıyorum. Kısaca 
“havanda su dövüyorum”. 



 
Durum böyle de olsa bĜr arkadaşımın geçmĜşte söyledĜğĜ bĜr söz çok ĜyĜ bĜldĜğĜm dĜzelerĜ 
bĜlĜncĜmĜn gerĜ planlarından en öne taşımama neden olmuştu: 13’üncü 
yüzyılda Yunus’un, Taptuk’un kapısına, 40 yıl odun taşımasını anımsatmıştı… Onu hala 
anıyoruz ve ne yaptığını anlamaya çalışıyoruz. Yunus’la aynı şeylerĜ amaçlamıyoruz 
belkĜ, ama onun bĜlgelĜk ve sabır dolu sade çabası hala öğretĜcĜ… 
Ege kıyılarında kent demokrasĜsĜnĜn (ya da bugün baktığımızda çok Ĝnanılmaz 
eksĜklĜklerĜne rağmen ĜçĜnde çok ĜlgĜnç ve yenĜlĜkçĜ demokratĜk ĜdeallerĜn) deneyĜmlendĜğĜ 
kentlerĜn üzerĜnden bĜnlerce yıl geçtĜ. SonrakĜ bĜn yıldan fazla süre ĜçĜnde kent halkının 
kentle ĜlgĜlĜ kararlarda hĜçbĜr etkĜsĜ olmadı, 12 Ĝle 16’ıncı yüzyıllar arasında, bazı Avrupa 
kentlerĜne gelĜnceye kadar… Tüccarlar, zanaatçılar ve ünĜversĜteler, bazı kentlerde, 
yenĜden kent halkının söz sahĜbĜ olması, özerklĜk ve demokrasĜnĜn Ĝnşası üzerĜnde, 
denemelere gĜrĜşmeye başladılar. Bugünkü tartışmalara gelmek kolay olmadı ve 
anlaşılan, Taptuk’un kapısında bĜrĜkmesĜ gerekenler ĜçĜn, sabırla çabalamaya devam 
etmelĜyĜz. 
Çabalamanın ne kadar yararsız ve etkĜsĜz olduğunun farkındayım. YĜne de hĜçbĜr şey 
yapmamaktan belkĜ daha ĜyĜdĜr dĜye düşünerek evrensel bĜlĜnebĜlĜrlĜklerĜ, geleceğĜn 
buradakĜ/ bu coğrafyada ve bu demografĜdekĜ arayışlarına önemsĜz de olsa 
katılabĜlmesĜ/tutunabĜlmesĜ ĜçĜn bĜreysel bĜr sanrı belkĜ de… 
aatauz@yahoo.com 
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